

DOM Nº 7164 DE 22/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 224/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA

CONTRATADA: SUPRISERVICE INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, MEDIANTE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO ESTRUTURADAS, COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E SOLUÇÕES E SOFTWARES PARA DIGITALIZAÇÃO, OBSERVANDO-SE AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS INDICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
03	Impressora Monocromática A4 Média	un	02	R\$ 245,00	R\$ 490,00
04	Quantidade de cópias estimadas ITEM 3	un	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
05	Multifuncional Policromática A4	un	12	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
06	Quantidade de cópias Monocromática estimadas ITEM 5	Impressões	36.000	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
07	Quantidade de cópias Policromática estimadas ITEM 5	Impressões	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
08	Multifuncional Monocromática A4	un	109	R\$300,00	R\$ 32.700,00
09	Quantidade de cópias Monocromática estimadas ITEM 8	Impressões	306.000	R\$ 0,08	R\$ 24.480,00
10	Multifuncional Policromática A3	un	03	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
11	Quantidade de cópias Monocromática estimadas (ITEM 10)	Impressões	6.000	R\$ 0,08	R\$480,00
12	Quantidade de cópias Policromática estimadas (ITEM 10)	Impressões	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
13	Impressora Multifuncional Grande Formato A0	un	01	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
14	Quantidade de cópias estimadas ITEM 13	un	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
16	Scanner de Mesa A4	un	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
17	Software para Gestão de Políticas de Impressão– SGPI	un	397	R\$ 27,30	R\$ 10.838,10
18	Solução para Desenvolvimento de Fluxos para Digitalização– SDFD	un	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00
19	Licença por Dispositivo/Fluxo Embarcado– LDFE	un	127	R\$ 188,00	R\$ 23876,00



20	Desenvolvimento dos Fluxos para Digitalização– DFD	un	500	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00
21	Digitalização Estruturada - Imagem/Digitalizada– DEID	Imagens	416	R\$ 0,05	R\$ 20,80
VALOR TOTAL:					R\$ 174.084,90

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este Contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:

Secretaria Municipal de Fazenda

Elemento de Despesa: 33903912000 – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS;
Fonte de Recursos: 150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.

Ficha: 4487

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Ficha:1181/2024

Elemento de Despesa: 33903912000 – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Fonte de Recursos: 150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;

Ficha: 1614/2024

Elemento de Despesa: 33903912000 – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Fonte de Recursos: 166000006001 – FNAS – BLOCO DA BÁSICA ;

Ficha: 1615/2024

Elemento de Despesa: 33903912000 – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Fonte de Recursos: 166100000012 – FEAS – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;

Ficha:1474

Elemento de Despesa: 33903912000 – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Fonte de Recursos: 166000006002 – FNAS – BLOCO DA ESPECIAL.

Secretaria Municipal de Educação

Elemento de Despesa: 33903912000 – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Fonte de Recursos: 150000250005 – MDE CRECHE

Ficha: 3314

Procuradoria Geral do Município – PROCON:

Elemento de Despesa:33903912000 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Fonte de Recursos: 175900000011 – FUNDO PROCON.

Ficha: 199

VALOR: R\$ 1.550.018,80 (Um milhão, quinhentos e cinquenta mil, dezoito reais e oitenta centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 21/10/2024

SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes - Secretário Municipal de Fazenda e Aline Araújo Graciotte - Representante da Contratada.

PROCESSO: 87726/2023

